REQUERIMENTO Nº 741/ 2023

Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB.

APROVADO
Unanimidade

EM Lt /CP-i /' 2172-3

ASSUNTO

CRIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE TURISMO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo
ao senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto a secretaria
responsável a criação do Plano Municipal de Turismo.

JUSTIFICATIVA

O Plano Municipal de Turismo tem como finalidade definir ações para
o turismo local por meio de ações estratégicas no curto, médio e longo prazos,
em sintonia com os planos e as políticas do setor no âmbito estadual e federal,
considerando a identidade e vocação do Município. Acreditamos que em face
de sua relevância e grande alcance social, solicito aos meus ilustres pares a
aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2023.

Leonard~~d.Qsí.:;os
Vereador - PSB ~

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

8' 81 3525.0722 (ç) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM